

# ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2021 г.  
МБОУ Иловлинская СОШ № 2

КОДЫ
0503721
01.01.2021
53566842
3408007840
000000000004
3408007840
383

форма по ОКУД  
Дата  
по ОКПО  
ИНН  
по ОКТМО  
по ОКПО  
ИНН  
Глава по БК  
по ОКЕИ

Учреждение

Обособленное подразделение  
Учредитель

Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя  
Периодичность: годовая  
Единица измерения: руб.

Наименование показателя	Код строки	Код аналитик и	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<b>Доходы</b>	<b>010</b>	<b>100</b>	<b>794 602,13</b>	<b>32 726 326,50</b>	<b>1 634 559,87</b>	<b>35 155 488,50</b>
в том числе:						
Доходы от операционной аренды		121	-	-	10 040,00	10 040,00
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	32 141 630,71	616 449,87	32 758 080,58
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		152	794 602,13	-	-	794 602,13
Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)		155	-	-	1 008 070,00	1 008 070,00
Доходы от выбытия активов		172	-	71 151,79	-	71 151,79
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора		195	-	513 544,00	-	513 544,00
<b>Расходы</b>	<b>150</b>	<b>200</b>	<b>447 067,87</b>	<b>33 348 788,92</b>	<b>1 786 373,70</b>	<b>35 582 230,49</b>
в том числе:						
Заработная плата		211	7 730,12	18 379 815,46	-	18 387 545,58
Начисления на выплаты по оплате труда		213	2 444,13	5 550 706,84	-	5 553 150,97
Услуги связи		221	-	29 500,49	-	29 500,49
Коммунальные услуги		223	-	1 878 741,47	-	1 878 741,47
Работы, услуги по содержанию имущества		225	-	597 075,46	1 000 255,00	1 597 330,46
Прочие работы, услуги		226	26 001,97	188 433,03	-	214 435,00
Страхование		227	-	3 006,30	-	3 006,30
Пособия по социальной помощи населению в денежной форме		262	-	13 786,50	-	13 786,50
Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме		263	410 861,00	-	-	410 861,00
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	-	39 803,68	-	39 803,68
Амортизация		271	-	2 446 556,92	-	2 446 556,92
Расходование материальных запасов		272	-	4 143 053,03	786 118,70	4 929 171,73
Налоги, пошлины и сборы		291	-	73 768,00	-	73 768,00
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушении условий контрактов (договоров)		293	30,65	4 539,74	-	4 570,39
<b>Чистый операционный результат</b> <b>(стр. 301 - стр. 302); (стр. 310 + стр. 410)</b>	<b>300</b>		<b>347 534,26</b>	<b>-622 462,42</b>	<b>-151 813,83</b>	<b>-426 741,99</b>
Операционный результат до налогообложения (стр. 010 - стр. 150)	301		347 534,26	-622 462,42	-151 813,83	-426 741,99
Налог на прибыль	302		-	-	-	-
<b>Операции с нефинансовыми активами</b> <b>(стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 400)</b>	<b>310</b>		<b>-</b>	<b>-753 287,78</b>	<b>-5 492,06</b>	<b>-758 779,84</b>
Чистое поступление основных средств	320		-	-740 527,56	-	-740 527,56
в том числе:						

6X ~ 538  
28.05.2021г.



увеличение стоимости основных средств	321	310	-	-	1 706 031,36	-	1 706 031,36
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	-	-	2 446 558,92	-	2 446 558,92
<b>Чистое поступление нематериальных активов</b>	330		-	-	-	-	-
в том числе:							
увеличение стоимости нематериальных активов	331	320	-	-	-	-	-
уменьшение стоимости нематериальных активов	332	42X	-	-	-	-	-
<b>Чистое поступление произведенных активов</b>	350		-	-	-	-	-
в том числе:							
увеличение стоимости произведенных активов	351	330	-	-	-	-	-
уменьшение стоимости произведенных активов	352	43X	-	-	-	-	-
<b>Чистое поступление материальных запасов</b>	360		-	-	-12 760,22	-5 492,06	-18 252,28
в том числе:							
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	-	-	4 130 292,81	780 626,64	4 910 919,45
в том числе:							
увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях		341	-	-	9 947,34	-	9 947,34
увеличение стоимости продуктов питания		342	-	-	3 505 747,00	773 964,64	4 279 711,64
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов		343	-	-	290 985,78	-	290 985,78
увеличение стоимости строительных материалов		344	-	-	216 984,78	2 926,00	219 910,78
увеличение стоимости мягкого инвентаря		345	-	-	488,00	-	488,00
увеличение стоимости прочих материальных запасов		346	-	-	86 026,92	3 736,00	89 762,92
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения		349	-	-	20 112,99	-	20 112,99
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	-	-	4 143 063,03	786 118,70	4 929 171,73
в том числе:							
уменьшение стоимости продуктов питания		442	-	-	3 505 747,00	780 387,70	4 286 134,70
уменьшение стоимости горюче-смазочных материалов		443	-	-	307 070,88	-	307 070,88
уменьшение стоимости строительных материалов		444	-	-	217 382,78	2 926,00	220 308,78
уменьшение стоимости прочих оборотных ценностей (материалов)		446	-	-	111 352,37	2 805,00	114 157,37
уменьшение стоимости прочих материальных запасов однократного применения		449	-	-	1 500,00	-	1 500,00
<b>Чистое поступление прав пользования</b>	370		-	-	-	-	-
в том числе:							
увеличение стоимости прав пользования	371	350	-	-	-	-	-
уменьшение стоимости прав пользования	372	450	-	-	-	-	-
<b>Чистое изменение затрат на изготовление готовой продукции, выполнение работ, услуг</b>	390		-	-	-	-	-
в том числе:							
увеличение затрат	391	x	-	-	-	-	-
уменьшение затрат	392	x	-	-	-	-	-
увеличение затрат	400	x	-	-	-	-	-
<b>Расходы будущих периодов</b>							
<b>Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 420 - стр. 510)</b>	410		347 534,26		130 825,36	-146 321,77	332 037,85
<b>Операции с финансовыми активами (стр. 430 + стр. 440 + стр. 450 + стр. 460 + стр. 470 + стр. 480)</b>	420		30 789,56		6 669 244,10	-49 383,62	6 650 650,04
<b>Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов</b>	430		30 330,00		-796,07	-45 148,31	-15 614,38
в том числе:							
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	798 202,13		32 198 215,09	1 632 474,14	34 628 891,36
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	767 872,13		32 199 011,16	1 677 622,45	34 644 505,74
<b>Чистое поступление ценных бумаг, кроме акций</b>	440		-		-	-	-
в том числе:							
увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	441	520	-		-	-	-
уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	442	620	-		-	-	-
<b>Чистое поступление акций и иных финансовых инструментов</b>	450		-		-	-	-
в том числе:							



увеличение стоимости акций и иных финансовых инструментов	451	530	-	-	-
уменьшение стоимости акций и иных финансовых инструментов	452	630	-	-	-
<b>Чистое предоставление займов</b>	460				
в том числе:					
увеличение задолженности по предоставленным займам	461	540	-	-	-
уменьшение задолженности по предоставленным займам	462	640	-	-	-
<b>Чистое поступление иных финансовых активов</b>	470				
в том числе:					
увеличение стоимости иных финансовых активов	471	550	-	-	-
уменьшение стоимости иных финансовых активов	472	650	-	-	-
<b>Чистое увеличение прочей дебиторской задолженности</b>	480		459,56	6 670 040,17	-4 235,31
в том числе:					
увеличение прочей дебиторской задолженности	481	560	795 061,69	39 840 553,44	1 628 238,83
уменьшение прочей дебиторской задолженности	482	660	794 602,13	33 170 513,27	1 632 474,14
<b>Операции с обязательствами (стр. 520 + стр. 530 + стр. 540 + стр. 550 + стр. 560)</b>	510		-316 744,70	6 538 418,74	96 938,15
<b>Чистое увеличение задолженности по внутренним привлеченным займам</b>	520				
в том числе:					
увеличение задолженности по внутренним привлеченным займам	521	710	-	-	-
уменьшение задолженности по внутренним привлеченным займам	522	810	-	-	-
<b>Чистое увеличение задолженности по внешним привлеченным займам</b>	530				
в том числе:					
увеличение задолженности по внешним привлеченным займам	531	720	-	-	-
уменьшение задолженности по внешним привлеченным займам	532	820	-	-	-
<b>Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</b>	540		-316 744,70	156 046,72	111 938,15
в том числе:					
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	796 769,06	35 369 216,77	1 780 881,64
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	1 113 513,76	35 213 170,05	1 688 943,49
<b>Чистое изменение доходов будущих периодов</b>	550	x	-	6 382 372,02	-15 000,00
<b>Чистое изменение резервов предстоящих расходов</b>	560	x	-	-	-

Руководитель В.И. Канищева (расшифровка подписи) \_\_\_\_\_  
 Главный бухгалтер Скоробогатова Е.А. (расшифровка подписи) \_\_\_\_\_  
**Централизованная бухгалтерия** (наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)  
 Руководитель (уполномоченное лицо) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (расшифровка подписи)  
 Исполнитель \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (расшифровка подписи) \_\_\_\_\_ (номер телефона, e-mail)



28 января 2021 г.

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

**СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП**

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575795

Владелец Канищева Валентина Ивановна

Действителен с 20.06.2022 по 20.06.2023